



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



Chorzów, dnia: 31.01.2024 r.

Pismo nr : SSWCH/NZ/ 28 /2024

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. : „**Dostawa produktów leczniczych z programów lekowych, chemioterapii i innych.**” – znak sprawy PN/242/21/L/23.

Zamawiający, **Szpital Specjalistyczny w Chorzowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami i zmianami:

Zestaw pytań nr 1

1. Dotyczy zapisów umowy Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie jedynie w zakresie pakietu nr 7 oraz zamieści stosowny zapis w umowie na etapie jej zawierania.

2. Dotyczy § 3 ust. 7 wzoru umowy – dostawy „na cito” Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 7 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw „na cito” w ciągu 6 godzin od przyjęcia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 3 ust. 7 nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 7. Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza, że zapisy § 3 ust. 7 nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 7.

Zamawiający modyfikuje zapis w §3 ust. 7 wzoru umowy i otrzymuje on brzmienie :

„W przypadku zamówienia w trybie pilnym, tzw. „cito”, w przypadku ryzyka zagrożenia zdrowia lub życia, termin realizacji zamówienia wynosi **max 8 h** od momentu otrzymania zamówienia przez Wykonawcę (**nie dotyczy pakietu nr 7**). Postanowień ust. 11 i 12 nie stosuje się.”





SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



3. Dotyczy § 3 ust. 6 wzoru umowy – godziny dostaw. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 11.00 do godziny 14.00 dla pakietu nr 7? Zapewnienie terminu dostawy do godziny 11.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy.

Odpowiedź : W przypadku pakietu nr 7 Zamawiający wyraża zgodę na zmianę maksymalnej godziny dostawy na godz. 13:00.

Zamawiający modyfikuje zapis w §3 ust. 6 wzoru umowy i otrzymuje on brzmienie :

„Termin realizacji zamówienia wynosi maksymalnie do dni roboczych, licząc od dnia otrzymania zamówienia przez Wykonawcę, dostawa zawsze do godz. 11:00, **jedynie w przypadku pakietu nr 7 do godz. 13:00.”**

Zestaw pytań nr 2

Pytania do wzoru umowy: 1. Do §1 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 2, poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 2 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym, nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP oraz uznała również, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach prawa opcji, co wynika z art. 441 ust. 1 PZP. Izba wskazała, że opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny oraz nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zastrzeżenie sobie przez Zamawiającego możliwości dokonania jednostronnej oraz arbitralnej zmiany ilości poszczególnego asortymentu, stanowi niedozwoloną klauzulę abuzywną ze względu na brak wskazania minimalnej wartości lub wielkości zamówienia w odniesieniu do poszczególnych pozycji składających się na przedmiot zamówienia oraz brak precyzyjnego wskazania okoliczności skorzystania z opcji. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, nawet jeżeli Zamawiający w postanowieniach umowy nie powołał się bezpośrednio na art. 441 ust. 1 PZP. Natomiast z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji, co potwierdza, że skutkiem skorzystania z opcji jest zwiększenie zakresu zamówienia. Mamy z nim do czynienia, gdy umowa przewiduje „zamówienie większej ilości produktów z jednej pozycji asortymentu, niż wynika to z wykazu stanowiącego załącznik do umowy, także w sytuacji, gdy następuje ono równocześnie z zamówieniem mniejszej ilości produktów z innej pozycji asortymentu, niż wynika to z wykazu stanowiącego załącznik do umowy”. Powoduje to, że Zamawiający może dowolnie zwiększać ilość jednego produktu oraz dowolnie zmniejszać ilość innego produktu, więc niewątpliwie dochodzi do zwiększania zakresu zamówienia, przynajmniej w zakresie tego produktu, którego zamówiono w większej ilości. Izba uznała, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie zarówno „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia, jak również „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia, jednak należy się tutaj zastosować do wymogu określenia „minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron” wynikającego z art. 433 pkt 4 PZP. Należy zauważyć, że nie jest nieprawidłowe zawarcie obu rzeczonych możliwości w jednym postanowieniu umowy, czy nawet powiązanie ich ze sobą, ale w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, to aby skorzystać z tego uprawnienia zgodnie z art. 441 ust. 1 PZP, należy skonstruować precyzyjne, zrozumiałe oraz jednoznaczne postanowienia umowne oraz wskazać okoliczności, w jakich prawo opcji znajdzie zastosowanie. Izba wskazała również, że nawet jeśli zwiększenie zakresu zamówienia nie stanowi opcji, o której mowa w art. 441 ust. 1 PZP, to Zamawiający nadal ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia poprzez podanie ilości asortymentu, do której zamierza zwiększyć zakres zamówienia, a także okoliczności skorzystania z tej możliwości w zakresie każdego produktu, gdyż bezwzględnie zobowiązuje go do tego art. 99 ust. 1 PZP: „Jeżeli zamówienie dotyczy dostawy, to opis przedmiotu zamówienia musi stanowić nie tylko określenie rodzaju rzeczy, jaką Zamawiający zamierza nabyć, ale także jej ilości, ponieważ Wykonawca, który chce złożyć ofertę w postępowaniu musi posiadać wiedzę, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub ma być gotowy zbyć Zamawiającemu”.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

2. Do §3 ust. 7 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw dokonywanych w trybie na cito do 8 godzin od momentu złożenia zamówienia?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis w §3 ust. 7 wzoru umowy i otrzymuje on brzmienie :

„W przypadku zamówienia w trybie pilnym, tzw. „cito”, w przypadku ryzyka zagrożenia zdrowia lub życia, termin realizacji zamówienia wynosi **max 8 h** od momentu otrzymania zamówienia przez Wykonawcę (**nie dotyczy pakietu nr 7**). Postanowień ust. 11 i 12 nie stosuje się.”

3. Do §3 ust. 35, 36 wzoru umowy. Zgodnie z treścią wyroku przywołanego w pytaniu nr 1, prosimy o podanie minimalnych ilości każdego zamawianego produktu, zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP. KIO uznała, że chociaż Zamawiający rzeczywiście dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to ich zaistnienie nie ma wpływu na postanowienia umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 433 pkt 4 PZP. Izba potwierdziła również, że norma wynikająca z treści art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania postanowień umownych przewidujących możliwość dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron ma charakter bezwzględnie obowiązujący. Izba zauważyła przy tym, że żadne inne przepisy PZP nie ograniczają, ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach wystąpienia okoliczności mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów udzielających świadczenia zdrowotne. Dlatego też, wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z bezwzględnie obowiązującą normą z art. 99 ust. 1 PZP.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



4. Do §6 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za opóźnienie dostawy w trybie standardowym do wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

5. Do §6 ust. 3 pkt 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za opóźnienie dostawy w trybie na cito do wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób następujący:

1. w Rozdziale 4 pkt. 4.13. tj. :

Było : „Zamawiający wymaga :

- dostarczenia towaru zawsze do godz. 11:00,
- dostaw na tzw. „cito” (w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia) w terminie max. 6 h od momentu złożenia zamówienia,

- Jest : „Zamawiający wymaga :

- dostarczenia towaru zawsze do godz. 11:00, **jedynie w przypadku pakietu nr 7 do godz. 13:00.**
- dostaw na tzw. „cito” (w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia) w terminie **max. 8 h** od momentu złożenia zamówienia **(nie dotyczy pakietu nr 7),**

2. w Rozdziale 21 pkt. 21.2. tj. :

Było : Punkty przyznawane za podane kryteria będą liczone według następujących wzorów:

Pakiet :	Wzór
Dotyczy wszystkich pakietów	<p>1 - Cena</p> <p>Liczba punktów = (Cmin/Cof) x 60</p> <p>gdzie:</p> <ul style="list-style-type: none">- Cmin - najniższa cena spośród wszystkich ofert- Cof - cena podana w badanej ofercie <p>2 - Termin dostawy</p> <p>Liczba punktów = (LDmin/LDof) x 40</p> <p>gdzie:</p> <ul style="list-style-type: none">- LDmin - najmniejsza liczba dni realizacji spośród wszystkich ofert- LDof - liczba dni realizacji podana w badanej ofercie <p>Wykonawca podaje termin dostawy w dniach roboczych, przy czym</p>



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



	<p>minimalny termin dostawy wynosi 1 dzień a maksymalny 3 dni.</p> <p><u>Dostawa zawsze maksymalnie do godziny 11:00.</u></p> <p>W przypadku zaoferowania terminu dostawy dłuższego niż 3 dni robocze Zamawiający uzna, że oferta Wykonawcy nie odpowiada wymogom SWZ i podlega odrzuceniu.</p> <p>UWAGA !</p> <p>Zamówienia winny być realizowane, zgodnie z zadeklarowanym w ofercie terminem dostawy z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy; np. przy zadeklarowanym 1 dniowym terminie realizacji, zamówienie złożone w piątek o godzinie 11:00, dostawa w poniedziałek do 11:00</p> <p>lub</p> <p>zamówienie w środę o 11:00, w czwartek święto, dostawa w piątek do 11:00</p>
--	--

Jest : Punkty przyznawane za podane kryteria będą liczone według następujących wzorów:

Pakiet :	Wzór
Dotyczy wszystkich pakietów	<p>1 - Cena</p> <p>$\text{Liczba punktów} = (C_{\min}/C_{\text{of}}) \times 60$</p> <p>gdzie:</p> <ul style="list-style-type: none">- C_{\min} - najniższa cena spośród wszystkich ofert- C_{of} - cena podana w badanej ofercie <p>2 - Termin dostawy</p> <p>$\text{Liczba punktów} = (LD_{\min}/LD_{\text{of}}) \times 40$</p> <p>gdzie:</p> <ul style="list-style-type: none">- LD_{\min} - najmniejsza liczba dni realizacji spośród wszystkich ofert- LD_{of} - liczba dni realizacji podana w badanej ofercie <p>Wykonawca podaje termin dostawy w dniach roboczych, przy czym minimalny termin dostawy wynosi 1 dzień a maksymalny 3 dni.</p> <p><u>Dostawa zawsze maksymalnie do godziny 11:00, jedynie w przypadku pakietu nr 7 do godz. 13:00.</u></p> <p>W przypadku zaoferowania terminu dostawy dłuższego niż 3 dni robocze Zamawiający uzna, że oferta Wykonawcy nie odpowiada wymogom SWZ i podlega odrzuceniu.</p> <p>UWAGA !</p> <p>Zamówienia winny być realizowane, zgodnie z zadeklarowanym w</p>



SZPITAL SPECJALISTYCZNY W CHORZOWIE

ul. Zjednoczenia 10, 41-500 Chorzów

NIP: 627 23 23 217, REGON: 271503395, KRS: 0000050560

tel. +48 (32) 346 36 15, fax. +48 (32) 241 47 33

e-mail: sekretariat@sswch.pl

www.sswch.pl



	<p>ofercie terminem dostawy z pominięciem dni ustawowo wolnych od pracy; np. przy zadeklarowanym 1 dniowym terminie realizacji, zamówienie złożone w piątek o godzinie 11:00, dostawa w poniedziałek do 11:00 (w przypadku pakietu nr 7 do godz. 13:00)</p> <p>lub</p> <p>zamówienie w środę o 11:00, w czwartek święto, dostawa w piątek do 11:00 (w przypadku pakietu nr 7 do godz. 13:00)</p>
--	--

Ponadto zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na zapytania Wykonawców oraz zmianami SWZ Zamawiający modyfikuje treść:

1. Formularza oferty - Załącznik nr 1 do SWZ,
2. Wzoru umowy - Załącznika nr 3 do SWZ.

Zmodyfikowane dokumenty zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczy.

Dyrektor

Opracowała : Dorota Kaczmarek
Sporządzono w dniu: 31.01.2024 r.